
سلسله  انتشار  ادامه  در  سینما  موزه    
برنامه های تاریخ شفاهی خود، به مناسبت 
)بازیگر  جهانزاده«  »جمشید  زادروز 
تلویزیون(  و  تئاتر  سینما،  پیشکسوت 
را  هنرمند  این  گفت وگوی  از  بخش هایی 
منتشر کرده است. به گزارش روابط عمومی 
موزه سینما، جمشید جهانزاده با بیان اینکه 
ورود به بازیگری زیاد سخت نیست و مهم 
ماندگاری است، گفت: شاید هر فردی که به 
بازیگری علاقه مند است بتواند به هر طریقی 
وارد این کار شود اما ماندگاری در این حرفه 
بسیار مهم است. وی با اشاره به آشنایی 
خود از دوران کودکی با سینما، افزود: یادم 
می آید شرکت نفت علاوه بر خدماتی که به 
همه می داد، سینما هم داشت و ما در آنجا 
آخرین فیلم های جهان را می دیدیم. دیدن 
فیلم ها اثرات مثبتی بر روی من داشت تا آنجا 
که جادوی صدا و تصویر من را به سمت خود 
)سینما( کشاند. جهانزاده در ادامه درباره 
همکاری با محمد بزرگ نیا بیان داشت: من 
معتقدم محمد بزرگ نیا از کارگردان هایی است 
که باید دوباره دعوت به کار شود و بودجه 

مناسبی برای فیلمسازی در اختیار او قرار 
داده شود؛ زیرا او سینما را خوب می شناسد 
و دقیق می داند کجا کلوزآپ و یا لانگ شات 
بگیرد. وی با بیان اینکه داشتن هدف در کار 
مهم است، اظهارکرد: یک هنرمند وقتی وارد 
مسیری می شود باید هدف داشته باشد؛ 
زیرا بدون هدف راه به جایی نمی توان برد. 
گر هدف نداشته  در زندگی هنری و عادی ا
باشید به پوچی می رسید. من معتقدم راز 
ماندگاری هر هنرمندی داشتن هدف است. 

هرچه این هدف بالاتر و قوی تر باشد نتیجه 
بهتری خواهید داشت؛ زیرا هدف به ما انرژی 
و حرکت می دهد. جهانزاده با اشاره به فیلم 
کرد: یادم  »جنگ نفتکش ها« خاطرنشان 
کار می کردیم  را  می آید زمانی که این فیلم 
که خودش به  رئیس نفتکش ها فردی بود 
فیلم و سینما بسیار علاقه مند بود و به همین 
دلیل در اختیار ما کشتی قرار داد که در آن 
زمان روزی ده ها هزار دلار هزینه آن بود. او 
کشتی آنجلیکا« نیز بیان کرد:  درباره فیلم »

یادم می آید فیلم را شروع کرده بودند و من از 
وسط های فیلم رسیده بودم رفتم روی لبه 
کشتی و پریدم روی عرشه و صاف ایستادم و 
بزرگ نیا بسیار خوشش آمد و همین موجب 
شد در کل فیلم حواسش به من بود. جهانزاده 
درباره مردم و حضورش در بین مردم گفت: 
وقتی مردم به ما می رسند و احساساتشان را 
بروز می دهند من واقعا نمی دانم چگونه باید 
پاسخ بدهم. مردم ما را زنده می کنند و به ما 
انرژی می دهند. او تصریح کرد: خیلی مهم 
است که مردم ما را دوست داشته باشند؛ 
دوست داشتن مردم سرمایه تمام نشدنی 
است. وقتی مردم من را دوست داشته باشند 
برای من سرمایه بزرگی است که هرچقدر آن را 
خرج کنم تمام نمی شود. این سرمایه برای ما 
هنرمندان دست نیافتنی و بسیار ارزشمند 
است و من دلم می خواهد این سرمایه را 
همیشه داشته باشم. جمشید جهانزاده در 
فیلم هایی همچون: کشتی آنجلیکا، جنگ 
نفت کش ها، ارابه مرگ، فریاد، جایی برای 
ک و آتش، تابو، تمساخ خونی و...  زندگی، خا

نقش آفرینی داشته است.
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شبکه  مدیر  خوشرو،  سیدمحمدرضا   
نسیم مسئولیت ستاد برنامه های نوروزی 
در  او  دارد.  برعهده  نیز  را  صداوسیما 
گفت وگویی با »تسنیم« درباره اینکه سال 
1402 چطور بر شبکه نسیم گذشت،  به این 
نکته اشاره کرد: واقعا خیلی سخت به لحاظ 
مالی؛ اما از این نظر بسیار خوشحالم که 
برندهای جدید معرفی شدند. شاید برخلاف 
که خیلی نباید  برخی این اعتقاد را دارم 
برنامه های ترکیبی نمایش خانگی را مقابل 
برنامه های ترکیبی تلویزیون قرار داد، چون 
گفتن ندارند و  واقعا حرف بسیاری برای 
اصلا قابل رقابت نیستند. اما همواره در 
این ایام به فکر طراحی برند جدید و خلق 

اتفاقی متفاوت در حوزه طنز و سرگرمی 
بوده ایم و این راه در سال جدید هم ادامه 
ج  دارد. خوشرو در خصوص رسیدنِ ایر
طهماسب با »میهمانی« به آنتن و ساخت 
کید کرد:  برنامه »جناب خان« در 1403 تأ
مسابقه ترکیبی را با محوریت »جناب خان« 
و البته همکارانی در کنار او در حال تدارک 
که  خرسندیم  بسیار  همچنین  هستیم. 
برنامه »میهمانی« ایرج طهماسب با حضور 
البته  و  قسمت   30 در  مختلف  مهمانان 
قسمت هایی ویژه نوروزی برای تلویزیون 
آماده می شود. همه عروسک ها حضور دارند 
کلاه قرمزی و پسرخاله در غیاب حمید  و 
جبلی حضور ندارند. مدیر شبکه نسیم با 
اشاره به برنامه فرزاد حسنی در شبکه نسیم، 
کید کرد: تجربه ساخت »برمودا« برنامه ای  تأ
گفت وگومحور در حوزه سرگرمی اتفاق مهمی 
بود که با قدرت بیشتری در این عرصه کار 
کنیم. برنامه فرزاد حسنی که در رسانه ها از 
آن به نام »ساعت شنی« یاد می کردند این 

برنامه در قالب یک مسابقه ترکیبی ساخته 
خواهد شد.

  دورهمیپخشمیشود؟
وی در پاسخ به اینکه بالاخره »دورهمی« 
؛  مهران مدیری پخش خواهد شد یا خیر
افزود: دورهمی بعد از اینکه مساله اداری اش 
می کنیم.  پخش  را  آن  حتما  شود  حل 
اما  نداریم  برنامه  این  پخش  با  مشکلی 
مساله اداری وجود دارد که ربطی به آقای 
خصوص  در  خوشرو  ندارد.  هم  مدیری 
ادامه برخی از برنامه های استعدادیابی 
و  بخند«  »بگو  همچون  نسیم  شبکه 
گر حمایت  »خوش نمک« خاطرنشان کرد: ا
شود برنامه های استعدادیابی قدیمی مان 
تقویت و برنامه های جدیدی هم در این 
عرصه ساخته خواهند شد تا استعدادهای 
جدید معرفی شوند. برنامه »خوش نمک« 
با یک ساختار جدید دوباره برمی گردد و 
به صورت رقابتی ادامه پیدا خواهد کرد؛ 
کسانی که مدعی خوش نمکی  هستند قرار 

است در این برنامه با هم رقابت کنند. وی 
در پاسخ به اینکه آیا به سمت سریال سازی 
هم خواهید رفت، بیان داشت: طنز آیتمی 
داریم که به نام »خط روی خط« با محوریت 
رضا شفیعی جم ساخته خواهد شد. مدیر 
شبکه نسیم در خصوص بازگشت چهره ها 
به تلویزیون که در سال 1402 سرعت بیشتری 
کید کرد: روند استفاده  به خودش گرفت، تأ
از ظرفیت هایی که مردم خیلی آنها را دوست 
دارند حتما ادامه پیدا می کند چهره هایی 
که  چهره هایی  بود،  خواهند  هستند  که 
تمایل داشته باشند همکاری کند به این 
چهره سازی  و  شد  خواهند  اضافه  جمع 
هم یک ریلی است به جدّ دنبال می کنیم. 
یعنی مجریان جدید، چهره های جدید و 
مهمانانی که بایستی چهره بشوند و مردم 
آنها را بشناسند و ظرفیت های جدید هنری 
که در کشور وجود دارد و چند سالی تلویزیون 
از آنها غافل بوده و فرصت خوبی است که 

تلاش می کنیم.

مدیر شبکه نسیم  مطرح کرد

برنامه»جنابخان«
وفرزادحسنیدر۱۴۰۳

  خداحافظی مرجانه گلچین 
با بازیگری 

سینما  بازیگر  گلچین،  مرجانه   
از  مجازی  فضای  در  تلویزیون  و 
بازیگری  دنیای  با  خود  خداحافظی 
پس از 4۶ سال خبر داد. مرجانه گلچین 
تصمیمش  از  خود  رسمی  حساب  در 
برای خداحافظی با دنیای بازیگری خبر 
داد و گفت: »سلام بر هموطنان. خیلی 
بی مقدمه سر اصل مطلب می روم. مدتی 
بود که روی یک تصمیم خیلی با خودم 
کلنجار می رفتم که آیا باید این تصمیم 
را بگیرم یا نه. یک خبر و یا یک تصمیمی 
گوار است و شاید  که برای خودم خیلی نا
برای خیلی از شما اینگونه نباشد؛ ولی 
طبیعی است که بعد از 4۶ سال در یک 
به  یکباره تصمیم  به  و  کارکردن  حرفه 
سختی  کار  آن،  با  گرفتن  خداحافظی 
است. من از بچگی این کار را شروع کردم، 
با این حرفه رشد کردم، بزرگ شدم تا به 
این سن رسیدم؛ به همین دلیل دل 
کندن از آن سخت است. ولی تصمیمی 
بود که بالاخره باید گرفته می شد و فکر 
کردم که در آغاز سال جدید اعلام کردن 
آن شاید خیلی درست تر باشد. ممنونم 
بابت حمایت ها، لطف، مهر و انرژی که 
در تمامی این سال ها از شما دریافت 
کردم. ممنونم بابت نگاه های مهربان 
همیشه  که  شما  زیبای  لبخندهای  و 
انرژی بخش بود. شما خانواده دوم من 
بودید بدون اینکه با هم نسبت خونی 
برای یکایک شما  داشته باشیم. دلم 
خیلی تنگ می شود و فکر می کنم این 
دلتنگی بسیار بسیار سخت و عذاب آور 
خواهد بود، ولی به هر حال دوستتان 
دارم. جای شما همیشه در قلب من 
خواهد بود. خداحافظ همگی.« آخرین 
سریال مرجانه گلچین، »چشم بندی« به 
کارگردانی شاهد احمدلو بود که سال 1401 
 ، از شبکه سه سیما پخش شد. بوتیمار
زوج یا فرد، نفس گرم، دزد و پلیس، نقطه 
سر خط، سه دونگ، سه دونگ، راه در رو 
سعید آقاخانی شبکه 3 پخش در نوروز 
۹0، خوش نشین ها و دارا و ندار مسعود 
ده نمکی شبکه ۵ پخش در نوروز ۸۹ از 
جمله سریال های مرجانه گلچین در دو 
دهه اخیر است. او سال 13۹3 در فیلم 
»شاباش« به کارگردانی حامد کلاهداری 
کارهای  جمله  از  بود.  کرده  بازی  هم 
نخست این بازیگر سریال »آئینه« است. 

  دولت ترکیه گزارش ها درباره درخواست اپوزیسیون این 
کشور برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام 
کرد: انتخابات محلی ارتباطی با انتخابات  را رد و اعلام 
سراسری ندارد. »مهمت اوچوم« مشاور رئیس جمهور ترکیه 
گفت: دولت ترکیه درخواست ها برای برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری زودهنگام را رد کرده است و »رجب طیب 
سال  تا  قانون  طبق  کشور  این  رئیس جمهور  اردوغان« 
202۸ در سمت خود باقی می ماند. نتیجه شمارش آرا در 
انتخابات شهرداری ترکیه نشان می دهد که حزب اپوزیسیون 

جمهوری خواه خلق ترکیه )CHP( برای اولین بار در 20 سال 
کم عدالت و توسعه )AKP( در  گذشته توانسته از حزب حا
انتخابات شهرداری ها پیشی بگیرد. این در حالی است که 
حزب عدالت و توسعه که در سال 2001 تأسیس شد، از سال 
2004 در تمام انتخابات شهرداری ها اول شده بود و پیروزی 
کم در  حزب گروه مخالف جمهوری خواه خلق ترکیه بر حزب حا
20 سال گذشته بی سابقه بوده است. از این رو، کارشناسان بر 
این باورند که با توجه به پیروزی به دست آمده و دشواری های 
اقتصادی موجود، حزب اپوزیسیون ترکیه حالا ممکن است 

خواستار برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام شود. 
کید  اوچوم در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( با تا
بر اینکه نتیجه انتخابات شهرداری ها ارتباطی با انتخابات 
ریاست جمهوری ندارد، یادآور شد که حتی در نظام های 
پارلمانی هم به ندرت پیش می آید که انتخابات های محلی بر 
انتخابات سراسری تاثیر بگذارند. مشاور رئیس جمهور ترکیه 
این قبیل تصورات را »رویاهای توخالی« خواند و نوشت: 
»شاید کسانی هستند که چنین خیالاتی را در سر می پرورانند، 

اما سیستم پذیرای چنین دلخوشی هایی نیست.«

دولتترکیه:

 انتخابات ریاست  جمهوری زودهنگام نداریم

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 فیلیپین امنیت دریایی خود را 

تقویت می کند
رسمی،  دستوری  صدور  با  فیلیپین  رئیس جمهور   
شورای دریایی این کشور را برای مقابله با چالش ها در 
دریای جنوبی چین، تقویت کرد و برنامه ریزی برای تقویت 
امنیت را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، فردیناند 
، رئیس جمهور فیلیپین، به دولت خود  مارکوس جونیور
دستور داد برنامه های خود را در زمینه امنیت دریایی 
برای مقابله با »چالش های جدی« برای تمامیت ارضی و 
حفظ صلح، تقویت کند. این فرمان اشاره ای به چین نکرده 
است اما به دنبال درگیری های دریایی دوجانبه و اتهامات 
متقابل بر سر منطقه مورد مناقشه دریای جنوبی چین 
صادر شده است. پکن مدعی مالکیت تمام دریای جنوبی 
چین است که گذرگاهی برای بیش از 3 تریلیون دلار تجارت 
سالانه از طریق کشتی محسوب می شود. فیلیپین، ویتنام، 
اندونزی، مالزی و برونئی نیز درباره این دریا ادعاهایی 
دارند اما دادگاه دائمی داوری در سال 201۶ اعلام کرد که 
ادعاهای چین مبنی بر مالکیت همه دریا، مبنای قانونی 
ندارد. آخرین درگیری در دریای جنوبی چین، هفته 
گذشته در حالی رخ داد که چین از توپ آب استفاده کرد تا 
ماموریت کشتی تدارکاتی فیلیپین برای رسیدن به کشتی 
دوم توماس شول را مختل کند. مارکوس اظهارکرد: با وجود 
تلاش ها برای ارتقای ثبات و امنیت در حوزه دریایی ما، 
فیلیپین همچنان با طیفی از چالش های جدی مواجه 
است که تمامیت ارضی و همچنین موجودیت صلح آمیز 
فیلیپینی ها را تهدید می کند. رئیس جمهور فیلیپین متعهد 
که اقدامات متقابلی را علیه »حملات غیرقانونی،  شد 
ک« توسط گارد ساحلی چین  قهری، تهاجمی و خطرنا
برنامه ریزی و اجرا کند. دستور او شورای دریایی دولت 
فیلیپین را گسترش داده و دوباره سازماندهی می کند و 
مشاور امنیت ملی، وکیل عمومی، رئیس آژانس هماهنگی 
اطلاعات ملی و گروه ضربت دریای جنوبی چین را به این 
گروه اضافه می کند. به نظر می رسد این فرمان با نام بردن 
نیروهای مسلح فیلیپین، نه فقط نیروی دریایی که نقش 
تمامی بخش های ارتش این کشور در دریا را گسترش 
می دهد. شورای ملی دریانوردی فیلیپین که تغییر نام یافته 
است، بدنه مرکزی برای تدوین راهبردهایی برای تضمین 
یک ساختار »یکپارچه، هماهنگ و موثر« برای رسیدگی به 
امنیت دریایی در آب های فیلیپین خواهد بود. مارکوس 
تعداد سازمان های حامی شورای دریایی فیلیپین را از ۹ به 
13 افزایش داد که آژانس فضایی و موسسه امور دریایی و 
حقوق دریا دانشگاه فیلیپین از جمله آنها است. به گزارش 
ایرنا، در ماه های اخیر تنش ها بین چین و فیلیپین افزایش 
یافته و به سطحی بی سابقه نسبت به سال های گذشته 
رسیده است. مانیل ادعا می کند پکن در بخش هایی از 
کمیت  که محل مناقشه برای حا دریای جنوبی چین 
میان فیلیپین، ویتنام، مالزی، برونئی و اندونزی بوده، 

جزیره های مصنوعی ساخته است. 

کم در انتخابات شهرداری های ترکیه شکست حزب حا نگــــــره

  بر اساس گزارش ها، حزب اپوزیسیون 
جمهوری خواه خلق ترکیه )CHP(  برای 
گذشته توانسته از  20 سال  اولین بار در 
کم عدالت و توسعه )AKP( در  حزب حا
انتخابات شهرداری ها پیشی بگیرد. به 
گزارش ایسنا، داده های رای گیری که توسط 
ترکیه   » »تی آرتی هابر تلویزیونی  شبکه 
مجموع  در   CHP حزب  می دهد  نشان 
کشور ترکیه در حال حاضر 3۷.۸ درصد آرا 
را به خود اختصاص داده است و اندکی 
از حزب عدالت و توسعه که 3۶.۸ درصد 
آرا را به خود اختصاص داده است، پیشی 
گرفته است. حزب مساوات و دموکراسی 
خلق ها )DEM( طرفدار کردها با کمتر از ۶ 
درصد آرا در میان سه حزب برتر قرار دارد، 
  )MHP( ملی  جنبش  حزب  حالی که  در 
است  توسعه  و  عدالت  حزب  متحد  که 
کمتر از 4 درصد آرا را به خود اختصاص 
داده است. حزب عدالت و توسعه که در 
سال 2001 تأسیس شد، از سال 2004 در 
تمام انتخابات شهرداری ها اول شده بود. 
ل، رهبر جدید   در همین حال، ازغور اوز
CHP، نتیجه اولیه را یک »نتیجه تاریخی« 
و »سیگنال روشن« به دولت فعلی توصیف 
کرد: »رای دهندگان ما تصمیم بسیار مهمی 
گرفتند  تصمیم  رای دهندگان  گرفتند. 
مفهوم جدیدی از حکومت را ایجاد کنند. 
اتحاد ملتی که ما همراه با مردم خود ایجاد 
کردیم به یک نتیجه تاریخی دست یافته 
است. کسانی که نادیده گرفته شده بودند 
سیگنال روشنی را به آنها ارسال کردند. من 
می خواهم همه بدانند که در این پیروزی، 
که  ندارد. مهم نیست  بازنده ای وجود 

مردم امروز به کدام حزب رای داده اند، 
بازنده  احساس  آنها  نمی خواهم  من 
داشته باشند.« در همین حال پیروزی 
کرم امام اوغلو« از حزب  شهردار استانبول »ا
جمهوری خواه خلق که از وی به عنوان 
آتی  جمهوری  ریاست  بالقوه  کاندیدای 
ترکیه یاد می کنند، بزرگترین ضربه انتخاباتی 
را به رئیس جمهور رجب طیب اردوغان 
و حزب او وارد کرد. با شمارش بیشتر آرا، 
امام اوغلو با 10 درصد برتری نسبت به نامزد 
شهرداری  برای  رقابت  در  کم  حا حزب 
بزرگترین شهر ترکیه، پیشتاز  استانبول، 
است و در آنکارا نیز حزب جمهوری خواه 
خلق پایتخت را حفظ کرده است. بر اساس 
۹2.۹2 درصد از آرای صندوق های باز شده 
در استانبول، بزرگترین شهر اروپا و موتور 
اقتصادی ترکیه، امام اوغلو ۵0.۹2 درصد آرا 
را به دست آورده و رقیبش از حزب عدالت 
و توسعه، »مورات کوروم« از 40.0۵ درصد 

 ، آرا برخوردار شده است. به گزارش رویترز
هم زمان اردوغان در یک سخنرانی پس از 
نیمه شب با پذیرش نتایج انتخابات، آن 
را یک »نقطه عطف« خواند. تحلیلگران 
می گویند او و حزب عدالت و توسعه بدتر از 
آنچه نظرسنجی ها پیش بینی می کردند، 
ظاهر شدند و دلیل آن تورم فزاینده، رای 
دهندگان ناراضی اسلام گرا و در استانبول، 
جذابیت امام اوغلو فراتر از پایگاه سکولار 
۵3 ساله،  CHP بوده است. امام اوغلو، 
به هزاران طرفدار خوشحال خود گفت: 
کسانی که پیام ملت را درک نمی کنند، در 
نهایت شکست خواهند خورد. این تاجر 
سابق که در سال 200۸ وارد عرصه سیاست 
گسترده به عنوان  کنون به طور  شد و ا
یک رقیب احتمالی ریاست جمهوری از 
او یاد می شود، افزود: 1۶ میلیون شهروند 
استانبول پیامی را هم به رقبای ما و هم به 
رئیس جمهور ارسال کردند. اردوغان که 

در دهه 1۹۹0 شهردار زادگاهش استانبول 
نیز بود، پیش از انتخابات شهرداری که 
تحلیلگران آن را معیاری برای حمایت او و 
دوام اپوزیسیون توصیف کردند، مبارزات 
انتخاباتی سختی انجام داده بود. اردوغان 
خطاب به جمعیتی که در مقر حزب عدالت 
آنکارا، پایتخت جمع شده  و توسعه در 
بودند، بیان داشت: ائتلاف ما برتری را در 
سراسر کشور از دست داده است و اقداماتی 
را برای پاسخگویی به پیام رای دهندگان 
گر اشتباهی  انجام خواهد داد. او گفت: »ا
مرتکب شدیم، آن را در سال های آینده 
گر چیزی کم داریم، آن  برطرف می کنیم. ا
را تکمیل می کنیم.« در جای دیگری در 
آنکارا، هزاران هوادار دیگر پرچم ترکیه و 
حزب جمهوری خواه خلق را برای سخنرانی 
 CHP منصور یاواش«، شهردار منتخب«
به اهتزاز درآوردند که رقیب حزب عدالت 
و توسعه را شکست داد. خبرگزاری دولتی 
ترکیه )آناتولی( گزارش داد در آنکارا، یاواش 
۶0.3۵ درصد آرا را به دست آورده است، در 
کم عدالت و  حالی که رقیب او از حزب حا
توسعه، »تورگوت آلتینوک«، 31.۶۹ درصد 
آرا را به دست آورده است. نتایج رسمی 
جزئی گزارش شده توسط خبرگزاری آناتولی 
نشان می دهد که حزب عدالت و توسعه 
و متحد اصلی آن، شهرداری های 1۹ شهر 
کلیدی از جمله شهرهای بزرگ بورسا و 
گذار کرده اند. مردم ترکیه روز  بالیکسیر را وا
یکشنبه برای انتخاب شهرداران ۸1 شهر از 
، روسای شهرداری ها،  جمله 30 کلانشهر
دهیاران و بخشداران و شوراهای روستا 

رای دادند.

 زخمی شدن ۲ نفر در حمله هوایی اسرائیل به دمشق
عقب نشینی اشغالگران از مجتمع شفاء بعد از 

به آتش کشیدن آن
که  کرد  خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( ظهر دیروز اعلام 
درحمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به مناطقی در اطراف 
شهر دمشق پایتخت سوریه، 2 نفر زخمی شدند. منابع رسمی 
سوریه یکشنبه شب گزارش دادند که پدافند هوایی ارتش این 
کشور حملات رژیم صهیونیستی به اطراف دمشق را دفع کرده 
است. تجاوزهای هوایی رژیم صهیونیستی در حالی است که 
دولت سوریه بارها با ارسال نامه به سازمان ملل متحد و شورای 
امنیت سازمان ملل این حملات را محکوم و خواستار توقف 
آن شده است. نیروهای ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی 
سپیده دم  دیروز دوشنبه بعد از گذشت بیش از 2 هفته از 
حملات وحشیانه خود به مجتمع پزشکی شفاء در شهر غزه، 
به طور کامل از این بیمارستان و محیط اطراف آن عقب نشینی 
کردند. به گزارش خبرنگار الجزیره، نیروهای اشغالگر بعد از 
عقب نشینی از این بیمارستان به سمت جنوب حرکت کردند؛ 
جایی که اردوگاه ارتش صهیونیستی در منطقه ای بین محله 
شیخ عجلین و تل الهوی برپا شده و تانک ها و بولدوزرهای این 
ارتش در آنجا هستند. خبرنگار الجزیره به نقل از شاهدان عینی 
گهانی نیروهای صهیونیستی  گزارش داد که این عقب نشینی نا
از بیمارستان شفاء هم زمان با شلیک گلوله های تانک به سمت 

ساختمان های مسکونی در مجاورت این بیمارستان بود. 
خواهرهنیهبازداشتشد

شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی روز دوشنبه اعلام 
کرد که نظامیان این رژیم خانم صباح عبدالسلام هنیه خواهر 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را بازداشت 
کردند. به گفته این شبکه، بازداشت خواهر رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در منطقه النقب در جنوب فلسطین اشغالی و 
به علت تماس و ابراز همبستگی وی با جنبش حماس صورت 
کسیوس به نقل  گرفت.از سوی دیگر تارنمای خبری آمریکایی آ
گاه رژیم اسرائیل و آمریکا نوشت که پیش بینی  از چهار مقام آ
می شود مقام های واشنگتن و تل آویو روز دوشنبه در جریان 
یک نشست مجازی در مورد پیشنهادهای جایگزین دولت 
بایدن برای تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی به منطقه رفح در 

جنوب نوار غزه گفت وگو کنند.  
جزئیاتبمبهایاهداییبایدنبهنتانیاهو

برخی مسئولان ارشد آمریکایی اعلام کردند که واشنگتن 
مجموعه جدیدی از بمب های کشنده به رژیم صهیونیستی 
ارسال خواهد کرد. این امر در تضاد با ادعاهای دولت جوبایدن 
مبنی بر نارضایتی از رفتارهای رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 
کید  غزه و تلاش برای ایجاد آتش بس است. این مسئولان تا
کردند: این بمب ها بخشی از مجموعه تسلیحاتی است که 
آمریکا و اسرائیل سال ها پیش بر سر آن ها توافق کردند اما تا این 
لحظه توافق اجرایی نشده بود. مسئولان آمریکایی می گویند 
که این مجموعه بمب ها بیش از 1۸00 بمب »مارک۸4« به 
وزن 2000 پوند و حدود ۵00 بمب »مارک۸2« به وزن ۵00 پوند 

را شامل می شود.

پخش »نون خ ۵« از ۱۵ فروردین 
کارگردانی سعید   فصل پنجم از سریال طنز »نون خ« به 
آقاخانی از 1۵ فروردین ماه از شبکه یک سیما به روی آنتن 
می رود. مجموعه »نون خ ۵« به تهیه کنندگی مهدی فرجی از 
چهارشنبه ، 1۵ فروردین ماه هر شب ساعت 22 از شبکه اول 
پخش خواهد شد. فصل جدید »نون خ« در شهرهای تهران، 
چابهار، سیستان و بلوچستان، کردستان و کرمان تصویربرداری 
شده است. توجه به محورهایی همچون محیط زیست، میراث 
کان در »نون خ« جدید در دستور  فرهنگی و مسائل اقوام کما
کار قرار گرفتند. حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی و ... از جمله 

بازیگران »نون خ« هستند.

هنرمند ایرانی در راه قزاقستان
 اسماعیل شفیعی، عضو هیات علمی دانشگاه هنر )دانشکده 
( نمایش »بازگشت بی شکوه جادوگر سیاه« را در  سینما و تئاتر
ششمین فستیوال بین المللی تئاتر »کوکلندیا« که در قزاقستان 
برگزار می شود، اجرا می کند. در این نمایش عروسکی- زنده 
کودکان است، مینا امامی، فرزانه میدانی و روزبه  که ویژه 
)محمدرضا ( رهگذر بازی می کنند و نسیم یاقوتی طراحی و 
ساخت عروسک ها و صحنه آن را به عهده دارد . گفتنی است 
که گروه تئاتر »چایکا« با مدیریت و کارگردانی شفیعی، در سال 
گذشته با حضور در سه فستیوال خارجی طبق اعلام خودشان 
موفق به کسب چند جایزه بین المللی برای تئاتر ایران شد. پیش 
از این، نمایش »موتسارت، سالیه ری، مکبث و دیگران« این گروه 
کسپریمنتال )تجربه گرا /  موفق به کسب جایزه  بهترین نمایش ا
نوآورانه( از سی امین فستیوال بین المللی تئاتر »کوک آرت« سن 
پطرزبورگ شد. این نمایش همچنین از فستیوال بین المللی 
تئاتر »روسکایا کلاسیکا«ی مسکو جوایز بهترین کارگردانی و 

جایزه  ویژه  هیات داوران را دریافت کرد.

بازیگر »پیتون پلیس« درگذشت
 باربارا راش، بازیگر سریال  »پیتون پلیس« در ۹۷ سالگی 
درگذشت. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، باربارا راش که جایزه 
گلدن گلوب را برای بهترین بازیگر تازه وارد برای فیلم »از فضا 
کرد و در »پیتون پلیس« و بسیاری فیلم ها و  آمد« دریافت 
برنامه های تلویزیونی دیگر ظاهر شد، درگذشت. راش در 
سریال هایی از جمله »همه فرزندان من« و »بهشت هفتم« 
ظاهر شد و در فیلم هایی مانند »فیلادلفیایی های جوان«، 
»رابین و ۷ هود«، »هومبر« و »شیرهای جوان« نقش آفرینی کرد 
ک هادسون، مارلون براندو، فرانک  و در برابر بازیگرانی چون را
سیناترا و ریچارد برتون جلوی دوربین رفت. وی در خانه نمایش 
 ، پاسادنا آموزش دیده بود و پس از قرارداد با پارامونت پیکچرز
اولین فیلم خود را با »گلدبرگرز« انجام داد و سپس در فیلم علمی 
تخیلی »وقتی دنیاها با هم برخورد می کنند« بازی کرد. گلدن 

گلوب او در فیلم »از فضا آمد« به دست آمد. 
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